



बैंक ऑफ महाराष्ट्र
Bank of Maharashtra
भारत सरकार का उद्यम
एक परिवार एक बैंक



AX1/ISD/STEX/106/2023-24

Date: 12.01.2024

The General Manager Department of Corporate Services, BSE Ltd., P.J Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai-400 001	The Vice President Listing Department, National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai-400 051
BSE Scrip Code: 532525	NSE Scrip Code: MAHABANK

Dear Sir/ Madam,

Sub: Newspaper Publication

Please find enclosed the copy of Newspaper publication requesting the shareholders to claim their unpaid/unclaimed dividend for the FY 2021-22 & 2022-23 published in Financial Express (English Daily), Loksatta (Marathi Daily) and Jansatta (Hindi Daily) on 12th January, 2024.

Kindly take the same on your record.

Thanking you.

Yours faithfully,
For **Bank of Maharashtra**

(Nehal Rawat)
Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above



बैंक ऑफ महाराष्ट्र
Bank of Maharashtra
 भारत सरकार का उद्यम
 एक परिवार एक बैंक

Head Office: Lokmangal, 1501,
 Shivajinagar, Pune 411 005
E-mail: investor_services@mahabank.co.in
Phone: 020-25511360

Notice to Shareholders of the Bank

This notice is a reminder to all those shareholders of the Bank whose unpaid/unclaimed dividend for the FY 2022-23 & FY 2021-22 is lying with Bank of Maharashtra. The details of the dividend is as under:

Period for the year (FY)	Rate of Dividend	Record Date	Dividend Date
2021-2022	5%	21.06.2022	11.07.2022
2022-2023	13%	23.05.2023	19.06.2023

In order to claim their unclaimed dividend, shareholders are requested to send us the request letter duly signed along with copy of cancelled cheque and self-attested copy of acceptable KYC documents on the below mentioned address:

MCS Share Transfer Agent Limited (Unit: Bank of Maharashtra)

Address: 3B3, 3rd Floor, Gundecha Onclave, Kherani Road,
 Sakinaka Andheri (E), Mumbai - 400 072 **Phone :** 022-28516021-22

E-mail : helpdeskmum@mcsregistrars.com /

mparase@mcsregistrars.com **Website :** www.mcsregistrars.com

In compliance with the Banking Companies (Acquisition and Transfer of Undertakings) Act 1980, Bank is required to transfer all dividend amounts which have remained unclaimed / unencashed for a period of seven years from the respective due date for payment, to the Investor Education Protection Fund (IEPF), constituted by the Central Government.

If you hold shares in physical form, please intimate us if there is any change / corrections in your registered address / bank details and such intimation should be accompanied by proof of new address viz., telephone bill or Electricity Bill / Cancelled Cheque Leaf etc., to the Registrar and Share Transfer Agent of the Bank at the above address.

Additionally, the shareholders who are holding physical shares of Bank of Maharashtra, are once again requested to get their shares dematerialized. Shareholders can open a demat account in either of the two Depositories, viz. National Securities Depository Ltd., or Central Depository Services India Ltd. through any of the depository participant.

Date: 12/01/2024

Place: Pune

For **Bank of Maharashtra**
Nehal Rawat, Company Secretary



बँक ऑफ महाराष्ट्र
Bank of Maharashtra
भारत सरकार का उद्यम
एक परिवार एक बँक

मुख्य कार्यालय : लोकमंगल १५०१,
शिवाजीनगर, पुणे-४११ ००५.

ईमेल: investor_services@mahabank.co.in

फोन : ०२०-२५५११३६०,

बँकेच्या भागधारकांना सूचना

सदर सूचना ही बँकेच्या अशा सर्व भागधारकांसाठी आहे की, ज्यांनी, त्यांचे आर्थिक वर्ष २०२२-२३ आणि २०२१-२२ साठीचे देण्यात न आलेले / न मागितलेले लाभांश बँकेकडे पडून आहेत. त्या संदर्भातील तपशील पुढीलप्रमाणे.

वर्षाचा कालावधी (आर्थिक वर्ष)	लाभांश दर	नोंदणी तारीख	लाभांश तारीख
२०२१-२०२२	५%	२१.०६.२०२२	११.०७.२०२२
२०२२-२०२३	१३%	२३.०५.२०२३	१९.०६.२०२३

सदरचे मागण्यात न आलेले लाभांश प्राप्त करण्यासाठी भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्या संदर्भातील विनंतीपत्र योग्य त्या स्वाक्षरीसह आणि रद्द केलेला धनादेश आणि स्वीकार्य केवायसी कागदपत्रे स्वयंसाक्षांकित प्रतीसह पुढे नमूद केलेल्या पत्त्यावर पाठवावेत:

एम सी एस शेअर ट्रान्सफर एजंट लिमिटेड (युनिट : बँक ऑफ महाराष्ट्र),

पत्ता : ३बी३, ३ रा मजला, गुंदेचा ऑनक्लेव्ह, खेराणी रोड, साकीनाका अंधेरी (पू),

मुंबई - ४०००७२. फोन : ०२२-२८५१६०२१-२२, ई-मेल :

helpdeskmum@mcsregistrars.com / mparase@mcsregistrars.com

वेबसाईट : www.mcsregistrars.com

बँकिंग कंपनीज (अँक्विझिशन अँड ट्रान्सफर ऑफ अंडरटेकिंग) अँक्ट १९८० ची पूर्तता करण्यासाठी बँकेस लाभांशाच्या सर्व रकमा, ज्या देय तारखेपासून सात वर्षांच्या कालावधीसाठी मागण्यात आलेल्या नाहीत / दावा करण्यात आलेला नाही, अशा सर्व रकमा केंद्र सरकारने स्थापन केलेल्या इन्व्हेस्टर एज्युकेशन प्रोटेक्शन फंड (आय ई पी एफ) यांच्याकडे बँकेने वर्ग करणे आवश्यक आहे.

जर आपल्याकडे प्रत्यक्ष पद्धतीचे भाग असतील तर, कृपया आम्हाला हे कळवावे की आपल्या नोंदणीकृत पत्त्यात / बँक तपशिलात काही बदल/दुरुस्ती आहे किंवा कसे, तसेच हा तपशील नव्या पत्त्याच्या पुराव्यासह, जसे की टेलिफोन बिल किंवा विजेचे बिल/रद्द करण्यात आलेला धनादेश इत्यादींसह बँकेच्या रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्सफर एजंट यांच्याकडे वरील पत्त्यावर कळवावा.

या व्यतिरिक्त, ज्या भागधारकांकडे बँक ऑफ महाराष्ट्रचे प्रत्यक्ष पद्धतीचे भाग आहेत, त्यांनी ते भाग अप्रत्यक्ष पद्धतीत परिवर्तित करून घ्यावेत. भागधारकांना दोन डिपॉझिटरीज् पैकी एकाकडे म्हणजे नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड किंवा सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस इंडिया लिमिटेड यांच्याकडे सहभागी डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट यांच्यामार्फत खाते उघडता येईल.

दिनांक : १२/०१/२०२४

ठिकाण : पुणे

बँक ऑफ महाराष्ट्र करिता
नेहल रावत, कंपनी सचिव



बैंक ऑफ महाराष्ट्र
Bank of Maharashtra
भारत सरकार का उद्यम
एक परिवार एक बैंक

प्रधान कार्यालय : लोकमंगल, 1501,
शिवाजीनगर, पुणे-411005
ई-मेल: investor_services@mahabank.co.in
फोन: 020-25511360

बैंक के शेयरधारकों को सूचना

यह नोटिस बैंक के उन सभी शेयरधारकों के लिए एक अनुस्मारक है, जिनका वित्तीय वर्ष 2022-23 और वित्तीय वर्ष 2021-22 के लिए अदत्त/ दावा न किए गए लाभांश बैंक ऑफ महाराष्ट्र के पास पड़ा है। लाभांश का विवरण निम्नानुसार है:

वर्ष के लिए अवधि (वित्तीय वर्ष)	लाभांश दर	रिकार्ड दिनांक	लाभांश दिनांक
2021-2022	5%	21.06.2022	11.07.2022
2022-2023	13%	23.05.2023	19.06.2023

शेयरधारकों से अनुरोध है कि अपने दावा न किए गए लाभांश का दावा करने के लिए वे हमें निम्नलिखित पते पर निरस्त चेक की प्रति और स्वीकृत केवायसी दस्तावेज की स्व-सत्यापित प्रति के साथ विधिवत हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र प्रेषित करें :

एमसीएस शेयर ट्रांसफर एजेंट लिमिटेड (यूनिट : बैंक ऑफ महाराष्ट्र),
पता: 3बी3, तीसरी मंजिल, गुंदेचा ऑनक्लेव, खेरानी रोड, साकीनाका अंधेरी (पूर्व),
मुंबई-400072. फ़ोन: 022-28516021-22

ई-मेल: helpdeskmum@mcsregistrars.com /

mparase@mcsregistrars.com वेबसाइट: www.mcsregistrars.com

बैंकिंग कंपनी (उपक्रमों का अधिग्रहण और हस्तांतरण) अधिनियम 1980 के अनुपालन में, बैंक को भुगतान के लिए संबंधित नियत तारीख से सात वर्ष की अवधि के लिए दावा न किए गए / भुनाए न गए सभी लाभांश राशि को, केंद्र सरकार द्वारा गठित निवेशक शिक्षा संरक्षण निधि (आईईपीएफ) में अंतरित करना आवश्यक है।

यदि आपके पास भौतिक रूप में शेयर हैं और यदि आपके पंजीकृत पते / बैंक विवरण में कोई परिवर्तन / सुधार है तो कृपया इसकी सूचना, हमें नए पते का प्रमाण जैसे टेलीफोन बिल या बिजली बिल / निरस्त चेक की प्रति सहित, बैंक के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट को उपर्युक्त पते पर भेजें।

साथ ही, जिन शेयरधारकों के पास बैंक ऑफ महाराष्ट्र के शेयर भौतिक रूप में हैं, उनसे पुनः अनुरोध है कि वे अपने शेयरों को डीमैट रूप में परिवर्तित करा लें। शेयरधारक, किसी भी डिपॉजिटरी भागीदार के माध्यम से दोनों डिपॉजिटरी यथा नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड, या सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज इंडिया लिमिटेड में से किसी एक में डीमैट खाता खोल सकते हैं।

दिनांक : 12/01/2024, स्थान: पुणे

कृते बैंक ऑफ महाराष्ट्र
नेहल रावत, कंपनी सचिव